СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от «24» июня 2021 года                                                                                                        № 165
г.п. Зеленоборск
О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Зеленоборск на 2021 год
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск.

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ:

            1. Передать органам местного самоуправления Советского района полномочия по решению вопросов местного значения на 2021 год:

1.1. владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части:

осуществления работ по сносу (ликвидации) расселенных жилых помещений, находящихся в собственности городского поселения Зеленоборск, расположенных по адресам: п. Зеленоборск, ул. Южная, д. 21 (кв. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8), п. Зеленоборск, ул. Южная, д. 23, (кв. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) посредством выведения их из эксплуатации путем отключения от систем тепло-, водо-, газо и энергоснабжения, разбора, демонтажа, разрушения всех конструкций, вывоза и утилизации (уничтожения).
2. Поручить главе городского поселения Зеленоборск разработать и подписать соответствующие Соглашение о передаче осуществления полномочий от органов местного самоуправления городского поселения Зеленоборск, органами местного самоуправления Советского района.

3. Настоящие решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и на официальном сайте городского поселения Зеленоборск.

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева
Председатель Совета депутатов

городского поселения Зеленоборск                                                                       Д.В. Яковкин